
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

P O R T A R 1 A N° 77/2023. 

Convoca para formalização da contratação os candidatos aprovados no processo 
seletivo público da Prefeitura Municipal de Dom Silvério - Edital 01/2023. 

O Prefeito Municipal de Dom Silvério, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o resultado do Processo Seletivo Público, Edital n° 01/2023, homologado através 
do Decreto n° 358 de 14 de junho de 2023. 

Resolve: 

Art. 10 - CONVOCAR os candidatos a seguir para comparecerem à Prefeitura 
Municipal de Dom Silvério a partir do dia sete de julho de dois mil e vinte e três 
(07/07/2023): 

Cargo - Monitor 
1° Lugar - Eva Eduarda Matoso 
2° Lugar - Mirian De Fátima Barcelios 
3° Lugar - Thuanny De Oliveira Comes 
4° Lugar - Maria Aparecida Coura Dias 
5° Lugar - Josera Aparecida Barbosa Da Cunha 
6° Lugar - Izabel Cristina Campos 
7° Lugar - Rosiane Aparecida De Souza Eduardo Miranda 
8° Lugar - Neusa Brisola De Castro 
90 Lugar - Anna Carolina Costa Oliveira 

Cargo - Professor 1 
1° Lugar - Ana Regina De Oliveira Quintão 
2° Lugar - Cíntia Ramos Novais 
3° Lugar - Marcia Aparecida Júlio 
4° Lugar - Regilaine De Castro Mendes 
5° Lugar - LudmyHa Regina De Souza 
6° Lugar - Renata Aparecida Ribeiro 

Cargo - Professor II 
1° Lugar - Luiza Tatiane Ferreira 

Cargo - Supervisor Escolar 
1° Lugar - Marília Maria De Brito 
2° Lugar - Jussara Nunes Santos 

Cargo - Orientador Escolar 
1° Lugar - Geraldo Martins Viana 

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO DOM SILVÉRIO - MG 
TEL —(31) 3857— 1311 FAX —(31) 3857— 1310- E-MAIL - pmds(ãpontenet.corn.br  

1~~ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

Cargo - Auxiliar de Biblioteca 
10 Lugar - Marina De Almeida Vieira 

Cargo - Bioquímico/Farmacêutico 
3° LUGAR - Dardânia Cotta Araújo 

Art. 2° - O candidato deverá apresentar os documentos a seguir, não se admitindo 
pendências, sejam: 

a) Fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento, ou averbações se 
houver; 
b) Fotocópia da Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos, n° CPF e 
comprovante de vacinação; 
c) Fotocópia do título de eleitor bem como comprovante de estar em dia com a 
Justiça Eleitoral. 
d) Fotocópia do certificado de reservista para o candidato do sexo masculino. 
e) Laudo favorável, sem restrições, expedido por médico autorizado pelo 
Município. Só poderá ser contratado aquele que for julgado apto física e 
mentalmente, para o exercício do Cargo. 
f) Fotocópia da Carteira de Identidade. 
g) Fotocópia do Cartão do CPF. 
h) Fotocópia do PIS/PASEP ou pedido de inscrição nos programas. 
i) Fotocópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso e Registro 
Profissional correspondente ao cargo a que concorre. 
j) 01 (uma) fotografia 3X4, recente. 
k) Conta Corrente Banco do Brasil. 
1) Declaração de Bens. 
m) Comprovante de Residência. 
n) declaração de que não infringe o art. 37, incisos XVI e XVII da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 (acumulação 
remunerada de cargos, empregos e funções), bem como o disposto no art. 37, 
§10, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 (percepção 
simultânea de proventos de aposentadoria com a remuneração de cargo, 
emprego ou função pública). 

Art. 3° - Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

ira Municipal de Dom Silvério, 05 de julho de 2023 

.nto publicado no quadro de Avs 
da Prefeitura. 

o Bráulic(leixo 
Pr feito Muiicipal - - 

Pela Prefeitura 	-. 
A PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO DOM SILVERIO - MG 

TF-L—(31) 3857 -1311 FAX- (31)3857 -1310- E-MAIL - prndsipontenet.corn.br  


